
                                                                                                                      

 Prefettura  di Bologna                   A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
          Ufficio Territoriale del Governo   Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

 

 

Pagina 1 di 2 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 ed, in particolare, l’articolo 29, comma 1, del 
D.Lgs. medesimo; 
Visto il decreto a contrarre prot. 58155 del 11/06/2018 con cui si dispone l’indizione di una 
procedura aperta per la selezione, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, di operatori qualificati a garantire il servizio di recupero, custodia e acquisto dei 
veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi 
dell’articolo 214 bis del d. lgs. n. 285/92 per l’ambito territoriale provinciale di Bologna; 
Visto l’avviso pubblico di gara con cui è stata avviata dalla Prefettura di Bologna e dalla 
Direzione Regionale Emilia Romagna dell’Agenzia del Demanio la procedura di gara aperta 
sopra richiamata; 
Vista la pubblicazione dell’avviso di gara nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea avvenuta 
in data 11 ottobre 2018, nonché gli ulteriori adempimenti degli obblighi pubblicitari previsti 
dall’ordinamento; 
Visto il decreto n. 126666 del 17/12/2018 con il quale è stata nominata la Commissione di 
aggiudicazione per l’espletamento della procedura di gara di cui trattasi; 
Visti i successivi decreti prot. n. 0126947 del 18/12/2018 e prot. n. 6050 del 18/01/2019 di 
variazione dei componenti della sopra citata Commissione; 
Viste le risultanze delle sedute di gara tenutesi in data 18/12/2018, 22/01/2019, 01/02/2019 e 
08/03/2019, di cui ai rispettivi verbali, nel corso delle quali si è provveduto: 

 all’esclusione dalla gara della Bresolin S.r.l. per tardiva presentazione dell’offerta rispetto 
alle prescrizioni del disciplinare di gara; 

 all’esame della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici 
Autocentro di Paolo Pecora e R.T.I. Baldini Arrigo S.r.l.;  

 ad esaminare la nota prodotta spontaneamente in data 25/01/2019, acquisita al prot. n. 
8636, dall’operatore Autocentro di Paolo Pecora; 

 ad esaminare la nota prodotta spontaneamente in data 01/02/2019, acquisita al prot. n. 
11383 dall’operatore R.T.I. Baldini Arrigo S.r.l.; 

 ad espletare il sub-procedimento del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, avviato con nota prot. n. 0015017 del 12/02/2019, nei confronti 
dell’operatore Baldini Arrigo S.r.l. (mandataria), per integrare la documentazione 
amministrativa prodotta dall’impresa mandante Centro dell’Auto di Sabino Grossi; 

Ritenuto, pertanto, su proposta della Commissione giudicatrice e fatte salve le verifiche in 
merito al possesso dei requisiti prescritti dalla legge e dal disciplinare di gara, di dover 
procedere all’ammissione alla fase successiva di gara dei due operatori sopra richiamati; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
per i motivi indicati in premessa e qui richiamati ed ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, l’ammissione in ragione della regolarità e completezza della documentazione 
amministrativa presentata alla successiva fase di valutazione delle offerte dei seguenti 
operatori economici: 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
o
l
o
g
n
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
7
1
2
2
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9



                                                                                                                      

 Prefettura  di Bologna                   A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 
          Ufficio Territoriale del Governo   Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

 

 

Pagina 2 di 2 
 

1. R.T.I. Baldini Arrigo S.r.l (mandataria); 
2. Autocentro di Paolo Pecora. 

Art. 2 
Copia del presente decreto è pubblicato sul profilo della stazione appaltante “sez. 
Amministrazione trasparente”. 

Art. 3 
Gli atti di gara sono disponibili presso la sede di via IV novembre 26 – Bologna di questa 
Prefettura, presso il Servizio II – Ufficio Contratti ed ivi custoditi. 

Art. 4 
Il presente provvedimento è impugnabile avanti il Tribunale Amministrativo Regionale di 
Bologna nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, decorrenti dalla sua 
pubblicazione sul profilo della stazione appaltante. 
Bologna, data protocollo 
 
 
 

per la Prefettura di Bologna                                                                 per l’Agenzia del Demanio 
              Il Prefetto                                                                                        Il Direttore Regionale 
      (Patrizia Impresa)                                                                             (Ing. Massimiliano Iannelli) 

 
 


		2019-03-12T18:55:56+0000
	PATRIZIA IMPRESA


		2019-03-13T15:38:05+0000
	IANNELLI MASSIMILIANO




